
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято Советом народных  депутатов   

Степнянского сельского поселения  

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области              

04.03.2021 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета народных депутатов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области от 

04.09.2015 № 19 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Степнянском сельском 

поселении»  

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 263-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», на основании Протеста Прокуратуры Ольховатского района от 

28.01.2021 № 2-1-2021, Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 04.09.2015 № 19 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Степнянском сельском поселении» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Абзац второй пункта 7.7. раздела 7 Приложения дополнить словами: 

«или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке от имени этого органа.». 

1.2. Абзац пятый пункта 7.12. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции: 

«Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года 

межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетные трансферты 

бюджетам государственных внебюджетных фондов, за исключением межбюджетных 

трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные 

ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в 

доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих 

дней текущего финансового года.». 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных 

депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области. 



4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном 

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник. 

 

 

Глава Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области                                                                                Ю. А. Шинкаренко 

        

04.03.2021 

 № 6  

с. Костово 

 

 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ


